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ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

SVETA OBITELJ ISUSA MARIJE I JOSIPA  

DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU  

Broj 27. Godina XXV. 2024. 29. prosinac 2024. 
 

 

SVETA OBITELJ ISUSA MARIJE I JOSIPA – C  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  Šesti dan božićne osmine 
Utorak  Sedmi dan božićne osmine 
Srijeda SVETA MARIJA BOGORODICA 
Četvrtak Sv. Bazilije Veliki i Grgur Nazijanski, b. i n. 
Petak Svagdan u božićnom vremenu 
Subota Svagdan u Božićnom vremenu 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 29. prosinac 08,30 sati za župljane u Semeljcima 
  10,00 sati za + Ljubicu Milanović u Koritni 
  11,30 sati za + Božu Paradžik u Semeljcima 
Ponedjeljak 30. prosinac 08,30 sati za ++ Matu i Tomislavu Lozić u Semeljcima 
Utorak 31. prosinac 18,00 sati za + Anicu Mijatović u Semeljcima 
Srijeda 01. siječanj 10,00 sati za ++ Ivana i Evu Ševarac i  
   za ++ Anđela i Karmelu Kanđelosi u Koritni 
  11,30 sati za ++ Katicu, Iliju i Tomu Jozipović i 
   za + Maru Miladinović u Semeljcima 
Četvrtak 02. siječanj 08,30 sati za ++ Nikolu, Ivana i Ružicu Sremac u Semeljc. 
Petak 03. siječanj 08,30 sati za + Đuru Galović u Semeljcima 
Subota 04. siječanj 08,30 sati za ++ Marijana i Evu Lončarević u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 04. siječnja: Barica Šajkunić, Katica Mitrović, Slavica Doma-
zet i Ljilja Vidaković. 

Crkvu spremaju u Koritni 04. siječnja: Kata Marić i Nada Marić. 

 

 

 
ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA – C 

U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak BOGOJAVLJENJE 
Utorak Svagdan poslije Bogojavljenja 
Srijeda Svagdan poslije Bogojavljenja 
Četvrtak Svagdan poslije Bogojavljenja 
Petak Svagdan poslije Bogojavljenja 
Subota Svagdan poslije Bogojavljenja 
Nedjelja KRŠTENJE GOSPODINOVO – C 



SVETE MISE 

Nedjelja 05. siječanj 08,30 sati za + Ivu (M) Pačarić u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Mariju i Josipa Filipović u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 06. siječanj 08,30 sati za + Miju Gašparević u Semeljcima 

  10,00 sati za ++ Jozu i Anu Jurjević u Koritni 
  10,00 sati                                        u Koprivni 
Utorak 07. siječanj 08,30 sati za ++ Marka i Maru Blažević u Semeljcima 
Srijeda 08. siječanj 08,30 sati za ++ Petra i Maru Dubravac u Semeljcima 
Četvrtak 09. siječanj 08,30 sati za + Juru Ferko u Semeljcima 
Petak 10. siječanj 18,00 sati za ++ Maru, Iliju i Nikolu Domazet u Semeljcima 
Subota 11. siječanj 18,00 sati za + Marinu Vuksanović u Semeljcima 
Nedjelja 12. siječanj 08,30 sati za ++ Božu i Evu Ivić u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Katicu i Matu Kereši u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 11. siječnja: Irene Sudar, Ana Jaman, Suzana Zrimić, Alek-
sandra Ošap i Vesna Bjažančević. 

Crkvu spremaju u Koritni 11. siječnja: Mirjana Žuljević, Marija Rakušić i Ivanka Skočibušić. 

 
1.    SRETAN I BLAGOSLOVLJEN BOŽIĆ 

 

Dragi župljani naše župe, želim vam kao župnik sretan i blagoslovljen Božić. Neka vas 
blagoslovi Bog i neka vas čuva! Neka vas Bog licem svojim obasja i milostiv neka vam bude. 
Neka pogled svoj Bog svrati na vas i mir vam donese. 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
 

Sutra počinje Sveta godina: Papa objavio posebnu poruku na Twitteru 

Papa Franjo je s računa @Pontifex na platformi X uputio poruku uoči početka Svete godine o temi 
nade. U utorak 24. prosinca u 19 sati bit će otvaranje Svetih vrata u bazilici svetoga Petra, a 26. 
prosinca u rimskom zatvoru Rebibbia. Uslijedit će otvaranje Svetih vrata u papinskim bazilikama u Rimu 
te hodočašća i događanja uz sudjelovanje, kako se očekuje, tisuća ljudi 

„Jubileji su dragocjeni trenutci za pregled našeg života, i kao pojedinaca i kao zajednice. Oni su, 
osim toga, prilike za razmišljanje, razmatranje i osluškivanje onoga što nam Duh Sveti danas govori 
(Otk 2,7)“, objavljeno je na računu @Pontifex. 

Za nešto više od dvadeset i četiri sata papa Franjo će otvoriti Sveta vrata bazilike svetoga Petra 
kako bi označio početak Svete godine, jubilarne 2025., koju je želio posvetiti temi nade. Nadi koja ne 
razočarava, kako stoji u naslovu Bule proglašenja Jubileja „Spes non confudit“. Nadi potrebnoj u ovo 
doba svijeta koji, između ratova, podjela, siromaštva, klimatskih kriza, čini se kao da nudi samo tjeskobu 
i žalost. 

Objavom sa svojega računa @Pontifex na platformi X, sada već privilegiranoga kanala koji 
istovremeno dopire do milijuna ljudi na devet jezika, Papa skreće pozornost na taj događaj, ali ponajviše 
na intimnu narav tog velikog crkvenog događaja koji uključuje svijet i prekretnicu koju može predstavljati 
za život svakog čovjeka. Prilika je to za razmišljanje i sabranost – ističe Papa u objavi, implicitno 
ponovno izražavajući želju – već nekoliko puta očitovanu posljednjih mjeseci – da Jubilej prije svega 
bude vrijeme duhovnosti, ponovnoga rođenja, oprosta i društvenog oslobođenja. Rekao je to u molitvi 8. 
prosinca na svetkovinu Bezgrješnoga začeća, upozoravajući na opasnost od gušenja milosti zbog 
organizacije, zbog mnogo stvari koje treba učiniti ili pak zbog prigovora zbog brojnih gradilišta i 
promjena s kojima se grad Rim suočava i s kojima će se još suočavati. 

Brojni „jubileji“ 
Brojni su događaji na programu od 24. prosinca, od Badnjaka i otvaranja Svetih vrata, do zatvaranja 

Jubileja 6. siječnja 2026. Predviđa se sudjelovanje više od 30 milijuna ljudi u raznim „jubilejima“ 



posvećenima različitim kategorijama: od svijeta komunikacije do umjetnikā, od oružanih snaga do 
volonterā, od bolesnikā i zdravstvenih djelatnika do posvećenoga života, đakonā, bratovštinā, od 
radnikā do poduzetnikā, od vladajućih do mladih i adolescenata. Upravo se na Jubileju adolescenata, 
koji je na rasporedu od 25. do 27. travnja, očekuje najviše hodočasnika i sudionika također zbog 
proglašenja svetim Carla Acutisa. 

 
Otvaranje Svetih vrata u bazilici svetoga Petra 

U međuvremenu, na Badnjak, u 19 sati počinje obred otvaranja Svetih vrata, prije mise bdjenja. 
Očekuje se da će se na Trgu svetog Petra okupiti oko 30 tisuća vjernika koji će ceremoniju pratiti na 
velikim ekranima; jedna će pak grupa biti u bazilici. Papa Franjo će, dvadeset i pet godina nakon 
svetoga Ivana Pavla II., i devet godina nakon izvanrednog Jubileja milosrđa (otvorenog svečanošću u 
katedrali u Banguiju) izreći formulu: Haec porta Domini (Ovo su vrata Gospodnja), na što će vjernici 
odgovoriti: Iusti intrabunt in eam (Kroz njih ulaze pravednici). 

 
Vjernici sa svih kontinenata 

Globalni opseg ove Svete godine odrazit će se prije svega u cvjetnom daru koji će Papi donijeti 
desetero djece iz različitih naroda (Austrije, Južne Koreje, Egipta, Filipina, Indije, Meksika, Nigerije, 
Samoe, Slovačke i Venezuele). Pedeset i četvero vjernika s pet kontinenata prvi će proći kroz Sveta 
vrata koja će Papa otvoriti kako bi tražili jubilejski oprost i ispovjedili svoju vjeru. Među zemljama iz kojih 
dolaze nalaze se također Kina, Kongo, Južna Koreja, Eritreja, Iran, Papua Nova Gvineja, Samoa, 
Sjedinjene Američke Države i Vijetnam.  

 
„Simbol nade“ za zatvorenike u rimskom zatvoru Rebibbia 

U Svetoj godini koju Papa, kako je napisao u buli, želi posvetiti ne samo jubilejskim znakovima nego 
i gestama skrbi i milosrđa prema ranjivima u društvu, nalazi se jedan trenutak bez presedana, a to je 
otvaranje Svetih vrata u zatvoru. Papa Franjo je to objavio u buli proglašenja Svete godine Spes non 
confundit, nakon čega je nadbiskup Rino Fisichella, zadužen za organizaciju Jubileja, izvijestio da je 
izabrana kaznionica Rebibbia koju je Papa već posjetio 2015. u prigodi Mise večere Gospodnje na 
Veliki četvrtak. Papa će otvoriti Sveta vrata Rebibbije 26. prosinca ujutro, na blagdan svetoga Stjepana, 
u nazočnosti nekoliko zatvorenika. Njima tom gestom želi, kako je napisao, pružiti konkretan znak 
blizine kako bi on bio simbol koji nas potiče da u budućnost gledamo s nadom i obnovljenim 
opredjeljenjem za život.  

 
Obred u papinskim bazilikama u Rimu 

Nakon vrata bazilike svetoga Petra i zatvora Rebibbije uslijedit će otvaranje Svetih vrata triju 
papinskih bazilika u Rimu: svetoga Ivana Lateranskoga 29. prosinca; svete Marije Velike 1. siječnja; te 
svetoga Pavla izvan zidina 5. siječnja. Obred će u njima obaviti nadprezbiteri tih bazilika. Sva će vrata 
ostati nezazidana kako bi bila mjesto hodočašća tijekom cijele godine. U nedjelju 29. prosinca 2024., u 
svim će katedralama i konkatedralama biskupi morati slaviti euharistiju u znak svečanoga otvaranja 
Jubilejske godine. Kao što je već učinio 2015. povodom Jubileja milosrđa, papa Franjo je potaknuo sve 
biskupe u cijelom svijetu da odrede glavni ulaz njihove katedrale ili nekog drugog jednako značajnoga 
mjesta štovanja kao što su Sveta vrata, kako bi olakšali hodočašće onima koji iz raznih razloga neće 
moći otputovati u Rim.                                                                                                                    Bitno.net 

 
3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 

JEDNA OBITELJ 50,00 EURA   IVAN MATOŠEVIĆ 30,00 EURA 
KAZIMIR JOSIPOVIĆ 50,00 EURA  IVAN MILAK 60,00 EURA 
BOŽO MITROVIĆ 50,00 EUR   DANIEL ĆALETA 20,00 EURA 
ANTO TADIĆ 100,00 EURA   JEDNA OBITELJ 60,00 EURA 
ANTUN KULEŠEVIĆ 30,00 EURA  MARKO MANDIĆ 30,00 EURA 
PERO MATAN 20,00 EURA   DUBRAVKO JUKIĆ 80,00 
MARINKO ŽIVKOVIĆ 50,00 EURA  BOŽIDAR ORKIĆ 50,00 EURA 
DARKO SUDAR 25,00 EURA   IVKA BOŠNJAKOVIĆ 50,00 EURA 
JEDNA OBITELJ 50,00 EURA   VELIMIR AZINIĆ 30,00 EURA 
GLAZBENI SASTAV SOUND 100,00 EURA IVAN MARČIĆEVIĆ 30,00 EURA 
IVAN TADIĆ 30,00 EURA   DARKO BJEŽANČEVIĆ 40,00 EURA 



PETAR VUKALJEVIĆ 30,00 EURA  ZDRAVKO PUK 100,00 EURA 
IVAN MARTINOVIĆ 50,00 EURA  ŠIMO I DRAŽEN PAČARIĆ 30,00 EURA 
ANTONIO REBIĆ 50,00 EURA   MIROSLAV BROĐANAC 20,00 EURA 
JEDNA OSOBA 70,00 EURA   NEDILJKO MARIĆ 30,00 EURA 
DALIBOR RAKUŠIĆ 50,00 EURA  STANKO MILADINOVIĆ 30,00 EURA 
MARIJANA RAVNJAK 30,00 EURA  JOSIP RAVNJAK 50,00 EURA 
JOZO VUJNOVIĆ 30,00 EURA   RUŽICA PELER 20,00 EURA 
ANICA GARVANOVIĆ 30,00 EURA  IVO MILADINOVIĆ 30,00 EURA 
LUCA MILARDOVIĆ 100,00 EURA  VLADO KUBAT 20,00 EURA 
NIKOLA JOSIPOVIĆ 50,00 EURA  IVAN AKRAP 50,00 EURA 
JEDNA OBITELJ 20,00 EURA   MARIJA ANTUNOVIĆ 20,00 EURA 
SLAVICA GABRIĆ 20,00 EURA  VESNA GABRIĆ 50,00 EURA 

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 

 

4.    BLAGOSLOV OBITELJI 
 

      Dragi župljani započeo je blagoslov obitelji u našoj župi. Ove godine se krenulo od Koritne, pa 
se nastavlja sa blagoslovom u Semeljcima i na kraju u Kešincima. Točan raspored blagoslova 
obitelji po ulicama možete vidjeti na web stranici naše župe i na facebook stranici naše župe. 
Naravno da ću i na župnim obavijestima dati detaljnije informacije. 

 

5.    PODMIRIVANJE ŽUPNIH OBAVEZA 
 

       Hvala svim darovateljima za potrebe crkve i svima koji su podmirili svoje obaveze u vidu 
plaćanja lukna. Potičem one koji još nisu izmirili svoje obaveze u vidu lukna da to učine jer se kraj 
godine 2024. bliži kraju. Unaprijed hvala. 

 

6.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 031/550-394. Za 

redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete mise. Da budete sigurni 

da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: tadija.crnjak@gmail.com 

 

 

BOGOJALJENJE – SVETA TRI KRALJA! 

 

7.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 
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